[Tpunoxenue 1

K MyHHIIMITATILHOW WHBECTUITMOHHOM
nporpamme «KoMIekcHoe pa3Butre
CHUCTEM KOMMYHQJIbHON HHPPACTPYKTYPHI
ropojaa-kypopra XKene3HoBOJCKa
CraBpomnoiibckoro kpast Ha 2017-2025 roapi»

IJIAH
MepOHpI/IHTI/Iﬁ II0 PEKOHCTPYKIIMHU TCILIOBBIX ceTed M KOTEIbHBIX ropomga-Kypopra KenxesnoBoacka CT&BpOHOJ’IBCKOFO Kpasa
No Haumeno O0BeM KaMTaIbHBIX BIOKCHHHA, MIIH. PYO. Lenebie
n/m BaHUE 2017 r. 2018 r. 2019 . 2020 . 2021 r. 2022 1. 2023 1. 2024 1. 2025 1. noKasare
MmeponpusaTuil | Cpen- | Cpen- | Cpen- | Cpen-| Cpen- | Cpen-| Cpen- | Cpen-| Cpen- Cpen- | Cpen- | Cpen-| Cpen- | Cpen-| Cpea- | Cpen-| Cpen- | Cpen- I
cTBa | CTBa | CTBa CTBa | CTBa CTBa | cCTBa CTBa cTBa CTBa | CTBa CTBa | CTBa cTBa CTBa CTBa | CTBa CTBa
npen- |0romke-| mpea- | Owoa- | mpex- | Oron- | mpen- | Oroa- | mpen- Oroa- | mpen- | Owoxa- | mpen- | Owon- | mpen- Oton- | mpen- | Oroa-
mpus- | Ta CK | npus- | >kxera | mpus- KeTa | Mpus- KeTa | Ipus- JKeTa | mpuA- | JKeTa | Ipus- | JKeTa | Ipus- JKeTa | mpusA- | XKeTa
THS TS CK THSI CK THS CK THSI CK TS CK THSI CK THSI CK THSI CK
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1. 3ameHa 1,4 1,3 1,335 1,6 0,465 15 0,471 15 0,502 15 - 15 - 15 - 1,5 - 1,5 CHuxe-
CETEBBIX U HUE
MTOITUTOYHBIX notpeo-
HACOCOB Ha JICHUS
KOTEThHBIX L.
IITTI SHEPruu
Ha 5%
2. YcraHoBKa 0,3 0,5 0,2 0,5 - 0,5 - 0,7 - 0,7 - 0,7 0,3 0,5 0,3 0,5 0,3 0,5 CHmxe-
YaCTOTHBIX HUE
npeobpa3oBa- notpeo-
Tenen JIeHus
)
SHEPIuU
Ha 10%




1 2 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
3. PexoncTpyk- 0,5 0,5 51 - - - - - - - - - - VBenu-
LUst YeHHe
KOTEJIbHOM MOIII-
Ne8, 3ameHa HOCTH 3a
KOTJIOB cyer
YBEIHU-
YeHus
KIIJ
KOTJIOB
Ha 0,5
I'kan/gac
3akpeITHe - - - 0,2 CHmxe-
KOTEJIbHOM HHE
Ne 11 3aTpaT
Ha
KaruTa-
JIBHBIN
peMOHT
TEeILIo-
BBIX
ceteit
YcrpoiictBo 0,3 3,3 - CHuxe-
MHHHKOTEJIb- HHE
HOI yaAeb-
n/c HO
«/roiimMoBo- HOPMBI
yKay pacxona
TOILIMBA
371
SHEPTUU

Ha 5 %




2 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
VYcrpoiicTBo 0,3 - 3,8 - - - - - - - - - - CHmxe-
MHHHMKOTEJIb- HUE

moit I'Y3 yaeb-
«IIcux00mb- HOM
HHLIA» HOPMBI
pacxojna
TOILIMBA
91
SHEPTUu
Ha 5 %
VYcerpoiicTBo 0,3 4.3 - - - - - - - - - - - CHmxe-
MHHHKOTEIIb- HUE
HOM IETCKUH yaAeb-
JIOM UM. HOH
Kpynckoii HOPMBI
pacxona
TOILIMBA
91
SHEPTUH
Ha 5 %
YcrpoiictBo 0,4 - 51 - - - - - - - - - - CHuxe-
MUHUKOTEIb- HHE
HOI caH. yaAeb-
«COIJIHECTHBIN HOH
HOPMBI
pacxona
TOILIMBA
371
SHEPTUU

Ha 5 %




1 2 5 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
9 PexoncTpyk- - 0,3 50 - 0,5 60 - - - - - - VBenu-
ust LTTI 5-ro YeHHue
MHUKpOpaiioHa MOILIHO-
oz, CTH Ha
KOTEJIbHYIO Ha 20
20 I'kan/gac I'kan/gac
ycTpaHe-
HHUE
nedurm-
Ta TEIIo-
BOM
SHEpPruu
o
KOTEJIb-
HoM Ne 1
10 PexoHCTpyK- 0,4 - 0,4 - - - - - - - - - CHmxe-
ST Y3JI0B HUE
ydera rasa Ha yaesb-
MHUHHUKOTEJIb- HO
HBIX HOPMBI
pacxona
TOILIMBA
Ha 3 %
11 MonepHuza- - - 0,5 20 50 80 VBenu-
LUst yeHHue
KOTEJIbHOM MOII[HO-
Nel, CTH 3a
3aMeHa cyer
KOTJIOB yBEIH-
YeHHUs
KITT
KOTJIOB
Ha 3

I'kan/gac




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

PexoHcTpyK-
LIHS TETIOBBIX
cereit mo
yn. Yamaesa B
r. XKene3no-
BOJICKE

4,5

5,0

CHuxe-
HHE
TEIIO-
BBIX
OTePh
Ha 1,5%,
CHIKE-
HHUE
yAeb-
HOH
HOPMBI
pacxona
TOILIMBA
911
SHEPIHH,
BOJILI HA
3%

13

3amena
BETXUX CETEN
OT KOTEJILHOM

Nel

1,0

0,4

15

0,4

25

0,4

25

0,4

25

0,4

45

0,4

35

0,4

35

0,4

35

CHmxe-
HHE
TEIIo-
BBIX
oTePh
Ha 1 %,
CHIDKE-
HHE
yaeib-
HOH
HOPMBI
pacxona
TOIIIMBA
91
SHEPTUH,
BOJBI HA
3%




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

14

3amena
BETXHX CETEH
OT KOTEIIbHOH
Ne 8

0,3

0,8

0,2

0,7

0,2

2,0

0,2

1,0

0,2

0,5

0,2

0,5

0,2

0,5

CHuxe-
HHE
TEIIO-
BBIX
oTeph
Ha 1 %,
CHIKE-
HHUE
yAenb-
HOH
HOPMBI
pacxona
TOILIMBA
911
SHEPIHH,
BOJIBI HA
3%

15

3ameHa
BETXUX CETEN
OT KOTEJILHOM

Ne 13

0,3

1,2

0,2

1,5

0,2

0,5

0,2

0,5

0,2

0,5

0,2

0,3

0,2

0,3

0,2

0,3

0,2

0,3

CHmxe-
HHE
TEIIo-
BBIX
oTePh
na 0,3 %,
CHIXKeE-
HHE
yaeib-
HOM
HOPMBI
pacxojna
TOIIMBA
91
SHEPTUH,
BOJBI HA
3%




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

3amena
BETXHX CETEH
OT KOTEIIbHOH
Ne 14

0,2

0,5

0,2

1,0

0,3

5,0

0,2

3,0

0,3

2,0

0,2

3,0

0,3

3,0

0,2

2,0

0,3

3,0

CHuxe-
HUE
TEINIOo-
BBIX
OTePh
Ha 0,5 %,
CHIKE-
HHE
yAeb-
HOH
HOPMBI
pacxoza
TOIUIUBA
31
SHEPTHH,
BOJIBI HA
3%

17

3amena
BETXUX CETEN
OT KOTEJILHOM

Ne 15

0,3

2,0

0,3

2,0

0,3

5,0

0,3

5,0

0,3

50

0,3

50

0,3

5,0

0,3

5,0

0,3

5,0

CHmxe-
HHE
TEIIo-
BBIX
oTePh
Ha 0,5 %,
CHIDKE-
HHE
yaeib-
HOH
HOPMBI
pacxona
TOIIIMBA
91
SHEPTUH,
BOJBI HA
2%




2

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
18 3ameHa 0,1 0,1 - 0,1 0,5 0,05 0,5 0,05 1,0 0,05 1,0 0,1 1,0 0,1 1,0 0,1 1,0 CHuxe-
BETXHX CeTel HHE
OT KOTEJIbHOM TETLIO-
Ne 17 BBIX
OTePh
Ha 0,5 %,
CHIDKE-
HHUE
yAeb-
HOHU
HOPMBI
pacxona
TOILUIMBA
31
SHEPIHH,
BOJBI Ha
0,5%
19 [Ipuobpere- - 3,0 3,0 - - - - - - - - - - - - - - YBenu-
HU€ MUAHH- yeHHE
KOTEJbHBIX MOIITHO-
Jlennna 1 B CTH Ha
(BMKYVY-1,0 1,55
MBT), I'kan/gac
Jlenuna 5 B
(BMKY-0,8

MBT)




1 2 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
20 IIpuobpere- 0,6 - 3,0 - - - - - - - - - - - - CHmxe-
HHE HHE
CIIEINATA3H- TEIIO-
pOBaHHOM BBIX
TEXHUKH: OTePh
TeYeHncKa- Ha 0,5 %,
TEIb CHIKE-
KOPPEIIAIUH- HHUE
onHblif TKP - yaemb-
4102; HO
aBTOMOOMIIb HOPMBI
aBapuitHO- pacxona
PEMOHTHOI TOILIMBA
CITy>KOBI Ha L
6aze ['A3 SHEPIHH,
3307 ¢ BOJIBI HA
aBTOHOMHBIM 0,5%
HCTOYHHKOM
TOKa,
3JIEKTPOTra3o-
CBapOYHBIM
arperaTow,
MOTOIIOMIIOH,
KoMIpec-
copoM
3ameHa aMin 0,03 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,04 0,04 CHuxe-
OCBEIIEHUs Ha HHE
CBETOIUOIHBIE yaeib-
HOIA.
HOPMBI
pacxoma
91
SHEPIHH,

Ha 0,5%




1 2

10

22 HUroro:

8,43

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

CpenCTBa
IPEIPHUATHS,
BBIICJICHHBIE

Ha
MEPOIPHATHUS]
23 Hroro:

11,3

6,975

3,295

7,151

52,382

2,38

1,83

1,74

1,84

20 21
- 86,023

CpencTBa
oromker CK
BBIJICJICHHBIC

Ha

MEPOIPHUSITHS

UTOI'O

25,3

51,1

50,5

35,7

137,5

96,8

125,8

46,8 | 80,8

666,823




