Приложение 1

к муниципальной инвестиционной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017-2025 годы»

ПЛАН мероприятий по реконструкции тепловых сетей и котельных города-курорта Железноводска Ставропольского края

No	Наимено							06	бъем кап	итальных	вложени	ий, млн.	руб.							Целевые
Π/Π	вание	201	7 г.	201	8 г.	201	9 г.	202	0 г.	2021	Г.	202	22 г.	202	3 г.	2024	1 г.	202	5 г.	показате
	мероприятий	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	Сред-	ЛИ
		ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	ства	
		пред-	бюдже-	пред-	бюд-	пред-	бюд-	пред-	бюд-	пред-	бюд-	пред-	бюд-	пред-	бюд-	пред-	бюд-	пред-	бюд-	
		прия-	та СК	прия-	жета	прия-	жета	прия-	жета	прия-	жета	прия-	жета	прия-	жета	прия-	жета	прия-	жета	
		ТИЯ		ВИТ	СК	тия	СК	ТИЯ	СК	ТИЯ	СК	КИТ	СК	ТИЯ	СК	ТИЯ	СК	ТИЯ	СК	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1.	Замена	1,4	1,3	1,335	1,6	0,465	1,5	0,471	1,5	0,502	1,5	-	1,5	-	1,5	-	1,5	-	1,5	Сниже-
	сетевых и																			ние
	подпиточных																			потреб-
	насосов на																			ления
	котельных																			эл.
	ЦТП																			энергии
																				на 5%
2.	Установка	0,3	0,5	0,2	0,5	-	0,5	-	0,7	-	0,7	-	0,7	0,3	0,5	0,3	0,5	0,3	0,5	Сниже-
	частотных																			ние
	преобразова-																			потреб-
	телей																			ления
																				эл.
																				энергии
																				на 10%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
3.	Реконструкция котельной №8, замена котлов	-	-	-	-	-	0,5	0,5	5,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Увеличение мощности за счет увеличения КПД котлов на 0,5
4.	Закрытие котельной № 11	-	-	-	-	-	-	-	-	0,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Снижение затрат на капитальный ремонт тепловых сетей
5	Устройство миникотель- ной д/с «Дюймово- чка»	-	-	-	-	0,3	3,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии на 5 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
6	Устройство миникотельной ГУЗ «Психбольница»	-	-	-	-	0,3	-	-	3,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии на 5 %
7	Устройство миникотельной детский дом им. Крупской	-	-	-	-	0,3	4,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии на 5 %
8	Устройство миникотельной сан. «Солнечный»	-	-	-	-	0,4	-	-	5,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии на 5 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
9	Реконструкция ЦТП 5-го микрорайона под котельную на 20 Гкал/час	-	-	-	-	-	-	5	0,3	50	-	0,5	60	-	-	-	-	-	-	Увеличение мощности на 20 Гкал/час устранение дефицита тепловой энергии по котельной № 1
10	Реконструк- ция узлов учета газа на миникотель- ных	-	-	0,4	-	-	-	-	-	0,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Снижение удельной нормы расхода топлива на 3 %
11	Модерниза- ция котельной № 1, замена котлов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,5	20	-	50	-	80	-	-	Увеличение мощности за счет увеличения КПД котлов на 3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
12	Реконструк-	4,5	5,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Сниже-
	ция тепловых сетей по																			ние тепло-
	ул. Чапаева в																			вых
	г. Железно-																			потерь
	водске																			на 1,5%,
																				сниже-
																				ние
																				удель- ной
																				нормы
																				расхода
																				топлива
																				эл.
																				энергии, воды на
																				3%
13	Замена	1,0	-	0,4	15	0,4	25	0,4	25	0,4	25	0,4	45	0,4	35	0,4	35	0,4	35	Сниже-
	ветхих сетей																			ние
	от котельной № 1																			тепло-
	JNº 1																			вых потерь
																				на 1%,
																				сниже-
																				ние
																				удель-
																				ной
																				нормы расхода
																				топлива
																				эл.
																				энергии,
																				воды на 3%
																				3%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
14	Замена ветхих сетей от котельной № 8	0,3	0,8	0,2	0,7	0,2	2,0	-	-	-	-	0,2	1,0	0,2	0,5	0,2	0,5	0,2	0,5	Снижение тепловых потерь на 1 %, снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии, воды на 3%
15	Замена ветхих сетей от котельной № 13	0,3	1,2	0,2	1,5	0,2	0,5	0,2	0,5	0,2	0,5	0,2	0,3	0,2	0,3	0,2	0,3	0,2	0,3	Снижение тепловых потерь на 0,3 %, снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии, воды на 3%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
16	Замена ветхих сетей от котельной № 14	0,2	0,5	0,2	1,0	0,3	5,0	0,2	3,0	0,3	2,0	0,2	3,0	0,3	3,0	0,2	2,0	0,3	3,0	Снижение тепловых потерь на 0,5 %, снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии, воды на 3%
17	Замена ветхих сетей от котельной № 15	0,3	2,0	0,3	2,0	0,3	5,0	0,3	5,0	0,3	5,0	0,3	5,0	0,3	5,0	0,3	5,0	0,3	5,0	Снижение тепловых потерь на 0,5 %, снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии, воды на 2%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
18	Замена ветхих сетей от котельной № 17	0,1	-	0,1	-	0,1	0,5	0,05	0,5	0,05	1,0	0,05	1,0	0,1	1,0	0,1	1,0	0,1	1,0	Снижение тепловых потерь на 0,5 %, снижение удельной нормы расхода топлива эл. энергии, воды на 0,5 %
19	Приобретение миникотельных Ленина 1 В (БМКУ-1,0 МВт), Ленина 5 В (БМКУ-0,8 МВт)	-	-	3,0	3,0	-	-	-		-	-	-	-	1	-	•	-	-	1	Увеличение мощности на 1,55 Гкал/час

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
20	Приобрете-	-	-	0,6	-	-	3,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Сниже-
	ние																			ние
	специализи-																			тепло-
	рованной																			вых
	техники:																			потерь
	течеиска-																			на 0,5 %,
	тель																			сниже-
	корреляции-																			ние
	онный ТКР -																			удель-
	4102;																			ной
	автомобиль																			нормы
	аварийно-																			расхода
	ремонтной службы на																			топлива эл.
	базе ГАЗ																			эл. энергии,
	3307 c																			воды на
	автономным																			0,5 %
	источником																			0,5 70
	тока,																			
	электрогазо-																			
	сварочным																			
	агрегатом,																			
	мотопомпой,																			
	компрес-																			
	сором																			
21	Замена ламп	0,03	-	0,04	-	0,03	-	0,03	-	0,03	-	0,03	-	0,03	-	0,04	-	0,04	-	Сниже-
	освещения на																			ние
	светодиодные																			удель-
																				ной.
																				нормы
													1				1			расхода
																				эл.
													1				1			энергии,
													1				1			на 0,5%
													1				1			
		l	l	1	l	l	l	l					1	1		l	1	l		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
22	Итого:	8,43	-	6,975	-	3,295	-	7,151	-	52,382	-	2,38	-	1,83	-	1,74	-	1,84	-	86,023
	средства																			
	предприятия,																			
	выделенные																			
	на																			
	мероприятия																			
23	Итого:	-	11,3	-	25,3	-	51,1	-	50,5	-	35,7	-	137,5	-	96,8	_	125,8	-	46,8	80,8
	средства																			
	бюджет СК																			
	выделенные																			
	на																			
	мероприятия																			
ИТС	ОГО	•	•		•			•		•		•	•	•					66	6,823